
COMUNE DI SAN CASSIANO
Provincia di LECCE

ORDINANZA SINDACALE N. 57 DEL 15/11/2025

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER INTERRUZIONE
FORNITURA IDRICA. MARTEDÌ 18 NOVEMBRE

IL SINDACO
Premesso:

- che Acquedotto Pugliese, ha comunicato l’interruzione idrica per tutto il centro abitato dalle ore
08:00 alle ore 18:00 del giorno 18 novembre 2025 a causa dell’installazione di nuove opere
acquedottistiche;

Considerato:
- che l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici ed i servizi di

cucina implicando un’inagibilità temporanea di tutti i plessi scolastici del territorio comunale;
- che tale temporanea deficienza comporta una carenza delle misure igienico – sanitarie

determinando l’impossibilità di dare normale funzionamento alle attività didattiche e non
sussistono soluzioni alternative;

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura delle strutture scolastiche per tutta la giornata di
martedì18 novembre 2025 , al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni
igienico sanitarie connesse alla mancanza di acqua;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine
di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche interessate e contenere i disagi che si
potranno verificare;

Ritenuta la propria competenza in merito;

Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs n. 267/2000;

Visti:
- l'art. 32 “Funzioni di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria” del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);
- l’art. 50 del D. Lgs 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere provvedimenti a tutela e
salvaguardia della pubblica incolumità;
- l'art. 6 “Attribuzioni delle autorità territoriali di Protezione Civile”, del D. Lgs. n. 1/2018 e s.m.i. recante
“Codice della Protezione Civile”;
- l'art. 12 “Funzioni dei Comuni ed esercizio della funzione associata nell'ambito del Servizio nazionale della
Protezione Civile” del D. Lgs n. 1/2018 e s.m.i. recante “Codice della Protezione Civile”;

O R D I N A

per le motivazioni citate in premessa:

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006870 - 15/11/2025 - I - E



la CHIUSURA PER L’INTERA GIORNATA DEL 18 novembre 2025 DEL PLESSO SCOLASTICO SITUATO IN VIA
Giuseppe Garibaldi

AVVERTE inoltre

che avverso alla presente Ordinanza ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7.8.1990 n. 241 è ammesso
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia entro il termine di 60 (sessanta)
giorni dalla pubblicazione in Albo pretorio comunale ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104,
recante l’approvazione del nuovo Codice del Processo Amministrativo, ovvero, alternativamente, ricorso al
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data di
pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Presidente della Repubblica
24.11.1971, n. 1199.
Dalla Residenza Municipale 15/11/2025

Il Sindaco
Dott. Oronzo Lazzari

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Cassiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

lazzari oronzo in data 15/11/2025

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006870 - 15/11/2025 - I - E


